
      Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

P

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 110   DEL  31-08-2020

Oggetto: L. 431/98 - ART. 11 - DGR N. 1288/2009 - FONDO DI SOSTEGNO PER L'ACCESSO AGLI
ALLOGGI IN LOCAZIONE - ANNUALITA' 2020. APPROVAZIONE BANDO DI ACCESSO AI FONDI.

L'anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di agosto alle ore 13:45,  nella Sede Municipale,
convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro, dell’oggetto
suindicato alla presenza dei Signori:

   PIERSIMONI ALESSIO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI ASSESSORE A

SPINA LUCIO ASSESSORE

SACCHINI ELEONORA ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   4 e assenti    1

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott. STEFANO ZANIERI
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIERSIMONI

ALESSIO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

SINDACO

  Immediatamente eseguibile S

P

LUCIANI DANIELA ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

“VISTA la legge 09/12/1998 n. 431 ad oggetto: ”Disciplina delle locazioni e del
rilascio degli immobili adibiti ad uso abitativo” ed in particolare l’art. 11;

RICHIAMATI:
-  l’art. 12 della Legge Regionale n. 36/2005 in merito al funzionamento del Fondo
di sostengo per l’accesso agli alloggi in locazione;
- la D.G.R. n.1288 del 03/08/2009 mediante la quale la Giunta Regionale stabilisce
le modalità di funzionamento del fondo per il sostegno all’accesso agli alloggi in
locazione;

DATO ATTO che mediante Deliberazione di Giunta Regionale sopra indicata, la
Regione Marche fissa il termine del 30 settembre  per l’emissione dei relativi bandi
comunali e il 30 novembre il termine per la comunicazione del fabbisogno finanziario
alla Regione Marche;

VISTA la DGR 1251 del 05/08/2020 mediante la quale si dispone l’anticipo del
temine di scadenza dell’inoltro delle domande in Regione al 30 settembre 2020;

VISTA la nota PEC pervenuta al prot. 8042 del 03/08/2020, con la quale la Regione
Marche comunica l’assegnazione delle risorse regionale per l’annualità 2020

VISTO lo schema di bando, lo schema di richiesta di contributo e lo schema di
dichiarazione di redditi pari a 0,  redatti dall’ufficio e allegati alla presente
rispettivamente alle lettere A, B, e C ;

DATO ATTO che il Comune di Cupra Marittima non partecipa con fondi comunali,
pertanto il presente atto non comporta spese a carico del bilancio comunale;

RITENUTO doversi provvedere in merito;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti
Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;
Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Ad unanimità di voti legalmente espressi in forma palese per alzata di mano

D E L I B E R A

1) DI  EROGARE i contributi per il sostegno alle locazioni residenziali private per
l’anno 2020 secondo le procedure e gli indirizzi stabilite dal Servizio Edilizia Pubblica
della Regione Marche come previsto dalla DGR 1251/2020;

2) DI APPROVARE lo schema di bando di concorso per l’erogazione dei contributi di
cui sopra,  che allegato alla presente  alla lettera A;

3) DI APPROVARE il modulo per la richiesta di contributo, allegato alle presente alla
lettera B e il modulo di dichiarazione redditi pari a 0, allegato alle lettera C;

4) DARE ATTO che il Responsabile del Servizio predisporrà tutti gli atti volti al
conseguimento dell’obiettivo.

5) DARE ATTO che il Comune di Cupra Marittima non partecipa con fondi comunali,
pertanto il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio
comunale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 31-08-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



6) DI DARE ATTO  che con apposita variazione di Bilancio si provvederà ad iscrivere
sia in entrata(E cap. 193)  che in uscita (U cap. 602/2) la somma presunta di €
14.500,00;

Quindi con successiva votazione unanime  legalmente espressa in forma palese per
alzata di mano, la Giunta Comunale dichiara la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L. 18/08/2000, n.
267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 31-08-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 115 DELL’ANNO 31-08-2020
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGVO N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 31-08-020 Il Responsabile del servizio
F.to TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 31-08-020 Il Responsabile del servizio
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 31-08-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69) e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000.

Dalla residenza municipale, li,  15-09-2020

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li, 15-09-2020
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 31-08-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 5


